Qadīm (yang lama), al-Qarīb (yang dekat) menunjukkan waktu yang

pendek, dan al-khabar (berita atau khabar) menunjukkan sesuatu yang

dipercayakan dan dipindahkan dari seseorang kepada orang lain.
36

Dari segi istilah, para ulama memberikan pengertian yang berbeda-

beda. Menurut Ibn al-Subkiy (wafat 771 H = 1370 M), menurutnya hadits

juga disebut dengan istilah as-sunnah, adalah segala sabda dan perbuatan

Nabi Muhammad Saw. Beliau tidak memasukkan taqrīr Nabi sebagai

salah satu definisi hadits, karena taqrīr telah tercakup dalam af’al (segala

perbuatan); apabila kata taqrīr dinyatakan secara eksplisit, maka rumusan